
COPIA

COMUNE DI CAMPODORO
PROVINCIA DI PADOVA

VEZZARO GIANFRANCO Sindaco Assente

GRANDIS ELENA Assessore Presente

MEZZARO LUCA Assessore Presente

Verbale di Deliberazione della

GIUNTA COMUNALE NR. 96 del 05-09-2019
OGGETTO: Approvazione progetto per la gestione di attività motoria in acqua termale per adulti 2020 -

concessione patrocinio e contributo economico - indirizzi operativi

Totale: Presenti:    2 Assenti:    1

Assiste alla seduta il Dott. Scarangella Luca, Segretario Comunale.

Il Sig. GRANDIS ELENA nella sua qualità di Assessore assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Cognome e Nome

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Presente/Assente

Assessore
F.to GRANDIS ELENA

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Scarangella Luca

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. 536 Reg . Pubbl.
Si certifica che copia del
presente verbale viene
pubblicata oggi
12-09-2019
all’Albo Pretorio, ove rimarrà
esposta per 15 giorni
consecutivi,
fino al
27-09-2019

IL MESSO
__________

Altresì, contestualmente alla
pubblicazione , viene
trasmessa copia del presente
verbale:

 per elenco ai Capigruppo
Consiliari.

CERTIFICATI DI
ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente
deliberazione è stata
pubblicata nelle forme di
legge all’Albo pretorio del
Comune ed è divenuta
ESECUTIVA dopo 10 giorni
dall’avvenuta pubblicazione,
ai sensi dell’art. 134 del
D.Lgs. 267/2000, il giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Scarangella Luca

L’anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di settembre alle ore 12:00 nella
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso

- che la L. 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali” all’art. 6, comma 2 lettera a) attribuisce ai Comuni l’esercizio delle
attività di programmazione, progettazione, realizzazione del sistema locale dei servizi sociali a rete;

- che l’Amministrazione Comunale annualmente, in coerenza con gli indirizzi normativi sostiene
iniziative di socializzazione e di promozione collettiva del tempo libero, tra cui la realizzazione di
interventi e di attività a carattere motorio e sportivo, finalizzati a favorire e sviluppare il benessere
psico-fisico, rivolgendo un’attenzione particolare alla popolazione anziana del territorio;

Vista la nota qui pervenuta (agli atti ns prot. del 29/08/2019 n. 6622) con la quale la società sportiva
dilettantistica Sport Solidale, con sede a Padova in Via G.B. Ricci 6/a, ha proposto la realizzazione
di attività motoria in acqua termale per adulti da svolgersi nel periodo gennaio – febbraio 2020
presso strutture alberghiere site nelle località di Montegrotto e Abano Terme, individuando quali
potenziali destinatari i cittadini residenti nel Comune con età pari o superiore ad anni 50 e
richiedendo a questo Ente un contributo economico finalizzato al contenimento delle spese di
trasporto a carico degli utenti;

Rilevato che le modalità operative di attuazione del progetto precitato sono le seguenti:

Destinatari del progetto: residenti nel territorio comunale di Campodoro di almeno 50 anni-
compiuti;
Periodo di svolgimento: dal 7/01/2020 al 27/02/2020 (15 lezioni);-
Costo accesso piscine per 15 lezioni euro 80,00-
Giorni ed orario di svolgimento dell’attività: saranno concordati preventivamente con-
l’Amministrazione in base alla preferenza manifestata dagli utenti e alla disponibilità delle
piscine.
Presenza costante di assistente bagnanti-
Presenza in loco di personale dell’organizzazione per l’accoglienza e assistenza ai-
partecipanti
Certificato medico obbligatorio: tale certificato (che deve riportare la dicitura “attività-
sportiva non agonistica”) è condizione imprescindibile  ai fini assicurativi e quindi
dell’iscrizione ai corsi. Chi ne fosse sprovvisto, secondo la normativa vigente, potrà
rivolgersi al proprio medico di base, o ad un medico sportivo di propria fiducia, o sottoporsi
a visita medica personale da effettuarsi prima dell’inizio dell’attività con un medico
incaricato dalla suddetta società ( in una sede messa a disposizione dall’Amministrazione
comunale) o presso una struttura convenzionata con la stessa sul territorio ad una tariffa
molto vantaggiosa;

Considerato che il progetto sopra indicato prevede, quale limite di età per la partecipazione alle
attività, il compimento degli anni 50 e, includendo anche la popolazione in età adulta, coinvolge



un’ampia fascia di cittadini, non limitando l’accesso all’attività a soggetti appartenenti alla terza
età, tradizionalmente destinatari di tale tipologia di intervento;

Rilevato che la quota per singolo partecipante, richiesta dalla società sportiva dilettantistica “Sport
Solidale” è pari ad € 140,00 ( comprensiva dei corsi di attività motoria in acqua termale: euro 80,00,
del trasporto: quota forfetaria euro 35,00 e della copertura assicurativa, e visita medica euro 25,00)
mentre è pari a euro 115,00 (costo accesso piscine euro 80,00 + quota trasporto forfetario euro
35,00) per coloro che non necessitano di visita medica;

Considerato che la S.S.D. “Sport Solidale” - già associazione sportiva dilettantistica “Movimento
Veneto Sport e Solidarietà”, di cui persegue la medesima missione sportiva e sociale - ha maturato
una significativa esperienza presso numerosi Comuni e istituzioni del territorio provinciale
nell’organizzazione di iniziative a carattere motorio e sportivo rivolte all’età adulta, con particolare
riferimento all’attività motoria in acqua termale;

Richiamato lo statuto approvato con DCC n.16 del 12/07/2019 e in particolare l’art. 42 Iniziative del
Comune che così recita: “In relazione alle finalità di cui all’articolo precedente il Comune favorisce le
attività delle associazioni anche tramite l’assistenza tecnica e progettuale, la cooperazione in servizi di
rilevanza collettiva o a favore di determinate categorie di cittadini, mediante apposite convenzioni, il
sostegno a progetti specifici di attività nell’ambito delle disponibilità finanziarie e la messa a
disposizione di spazi, impianti o attrezzature pubbliche per iniziative rivolte anche ai soli associati, con
criteri atti a garantirne la fruizione da parte di ogni associazione interessata;

Ritenuto:
 - di accogliere la proposta di intervento della società sportiva dilettantistica “Sport Solidale”, con
sede a Padova in Via G.B. Ricci 6/A, finalizzata alla realizzazione dell’attività motoria in acqua
termale a favore dei cittadini residenti a Campodoro di età pari o superiore agli anni 50 nella
stagione invernale 2018, con le modalità operative indicate nel progetto presentato con la nota sopra
richiamata e successiva integrazione;
- di concedere di conseguenza il patrocinio di questo Ente alla società sportiva sopra detta per la
realizzazione dell’attività in oggetto;
- di sostenere e promuovere l’iniziativa sopra indicata, concorrendo alla realizzazione della stessa
con un contributo a favore della società organizzatrice al massimo di euro 1.240,00 al fine di
contenere la spesa per trasporto a carico dei partecipanti che si prevedono in un numero di 30;

Preso atto dei pareri riportati in calce alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
267/2000;

con voti unanimi resi nei modi di legge
DELIBERA

- di approvare quanto in premessa esposto e di accogliere la proposta di intervento presentata dalla
società sportiva dilettantistica “Sport Solidale”, finalizzata alla realizzazione del progetto di attività
motoria in acqua termale nella stagione invernale 2020 presso le località di Montegrotto e Abano
Terme a favore dei cittadini residenti a Campodoro di età pari o superiore agli anni 50;
- di concedere il patrocinio per l’attività sopra detta;
- di sostenere e promuovere l’adesione all’iniziativa, quale attività che concorre a salvaguardare la
salute e a favorire il benessere psico-fisico in età adulta, concorrendo alla realizzazione della stessa
con un contributo a favore della società “Sport Solidale” pari al massimo ad euro 1.240,00 dando
atto della sufficiente disponibilità nel bilancio di previsione 2019-2020-2021 in competenza anno
2020;



 - di demandare alla competente Responsabile l’assunzione degli atti per l’attuazione della presente
deliberazione;
 - di dichiarare, con separata votazione, la presente proposta di deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134, stante l’imminente data prevista per l’inizio delle
attività in parola.

PARERI

Si esprime il parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1°
del D.Lgs. n. 267/2000:

Il Responsabile del Servizio
F.to Stella Carla Patrizia

Si esprime il parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1°
del D.Lgs. n. 267/2000:

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Stella Carla Patrizia


